Targum JONATHAN.

12 אחריו יחבי נסא תני ציון דהו עון ניסא מלוד: דרות מספא חוריא למעמי
 13 סגיאן ובהצר כנישת גזרה עלתהו והות סחורא למסמא: בהיתו ציונא ארי
 14 אמר מערבא די ריב בתקופא יפא למיסר לו לא מרעית לא אעריה ולא ריבתי
 15 עולמין פנקית בתולן: כמא די שמינו למחא דלקו מצרא ועו כד שמעו צורא:
 16 גלו למדינת יפא אילולו יחבי ניסא: ההודא לכון תקיפתא צור מימון קדם
 17 מלקרמין הון מיתן לרה הקרובתא מארע רחיקא כדו לאחותבא הא גליא: מן
 18 מלוד דא על צור דרות מספא מלכין די תנדה רבבין שלטונא יקירי ארעא:
 19 צבאות מלכה לאפסקא יקר כל היותא לאקלא כד יקירי ארעא: גלגל
 20 מארעד כמי נהרא ערוקי למדינת יפא לוח תקופ עור: גבורתיה מרמא על יפא
 21 אשנא מלכותא יי פקוד על כנענאה לכתיה תקיפתא סקפדא: ואמר לא תוספון עוד
 22 למתקן דרוחונן אסינ לעמא די ציון לכתיה קומו גלו אף לתמן לא יהי
 23 לכון ניה: והרא ארעא כמא די עון לא היה אחרתא אחרתא לכבלה ללגון
 24 אקומו חיותיה פגור בריתיהא שיוהא לרמסרמא: אילולו נחתי סקיני יפא ארי
 25 אוביוו חמוי תוקפון: ויהי בענדא ההיא ותחריק צור שבעין שנין ביומי
 26 מלכא חד מסוף שבעין שנין יהי לצור כרושבתת נפקת ברא: אחחלה יקרוי
 27 אטלול למדינת קרחא די הות כנפקת ברא אחרתא הפוכי כנרוד לאבלא וסרוד
 28 לאילא מאם יעול דכרנד: ויהי מסוף שבעין שנין ועול דכרנדא דצור קדם יי
 29 ותחוב לאתרה ותיה מספא סחוריה לכל מלכות עממא די על אפי ארעא: ויהי
 30 סחוריה ואניה קודשא קדם יי לא יתצאר ולא יתנונא ארי לרמספון קדם יי יהי
 31 אנה למיכל למסע ולכסו דיקר:

PARAPH. CHALD. Verfio Latina.

Contriti sunt habitatores infulze, negotiatores Sidon, qui transibant mare, repleverunt eam. Quae erat sufficiens negotiatio multis populis: cuius proventus erat in melle congreagationis fluminis, & facta est negotiatio populorum. Confusit suum Sidonii, quia dixit Occidentalis qui habitat in fortitudine maris, dicens: Utinam non infirmarer, nec conciperem, nec nutrirerem juvenes, nec delicias affluere facerem virgines. Sicut audiverunt Tyrum, tremuerunt quando audiverunt Tyrii. Migraverunt in provincia maris. Ululate habitatores infulze. Nunquid haec est vobis Tyrus fortissima à diebus antiquis, cui ab antiquo afferebantur annos à terra longinquaque? Ecce nunquam migravit ut longè habitaret. Quis dedit hoc consilium contra Tyrum quae erat consiliatrix? cui negotiatores erant principes, & dominatores eius inelyty terrae. Dñs exercitus dedit hoc consilium, ut violaret gloriam universae latitiae, ut in ignominia deduceret omnes gloriosos terrae. Migra de terra tua quasi aquae fluminis, fuge in provincia maris, non est ultra fortitudo. Potentia ejus elevata est fuge in mare ad com-movenda regna. Dñs mandavit adverfè Canaanem, ut disperderet fortes ejus. Et dixit, Non additis ulrà roborari, qui vim infercatis populo qui est in Sidon. In Cethim confurgit, transfra miteret: ibi quos non erit vobis requies. Ecce terra Chalchorz, ille populus aliando non erit. Assyrus fundavit eam in infulas: statuerut speculas ejus, dissipaverut palatia ejus, posuerut eam in acervos lapidum. Ululate descendentes in naves maris, quonia devalata est provincia fortitudinis vestrar. Et erit in tempore illo, et oblivioni tradetur Tyri Tyri septuaginta annis, sicut dies regis unius: & in fine septuaginta annorum erit Tyro quasi canticum meretricis. Mutata est gloria tua: migra in aliam provinciam, civitas quae eras quasi meretrix oblivioni tradita est: converte citharam tuam in luctum, & musicà tuà in lamentationem: fortasse erit memoria tui. Et erit in fine septuaginta annorum, ingredietur memoria Tyri coram Dño: & revertetur in locum suum: & erit sufficiens negotiatio ejus omnibus regnis populorum quae sunt super faciem terrae. Et erunt negotiatio ejus, & merces ejus sanctificata corà Dño: non thesaurizabuntur nec recondentur: quia his qui minifrant corà Dño, erit merces ejus, ut comedant & laetentur, & operiantur vestimentis glorie.